PROJETO DE LEI Nº 1372, DE 2015

Da a denominação de "ETEC Professora Maria Cristina Medeiros" para a ETEC de Ribeirão Pires.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Denominar-se-á “ETEC Professora Maria Cristina Medeiros” à Escola Técnica de Ribeirão Pires.

Artigo 2º - Esta lei entra vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Tal denominação se dá em virtude da justa homenagem dedicada à ilustre educadora, cujo histórico de vida (biografia anexa) justifica a aprovação da mesma, que ora foi aprovada pelo Conselho da Escola, conforme consta na ata da reunião (anexa).

Sala das Sessões, em 16/10/2015.
a) Orlando Morando - PSDB